
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
国立アイヌ民族博物館クライ
アント端末用ソフトウェア　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月17日

富士通株式会社
北海道支社
北海道札幌市中
央区北2条西4丁
目1番地
札幌三井ＪＰビル
ディング

1020001071491 一般競争入札 12,584,000 12,430,000 98.8% - - -

本部事務局
文化財活用センター8Kタッチ
パネル　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月17日

シャープマーケ
ティングジャパン
株式会社
大阪市八尾市北
亀井3丁目1番72
号

1040001008905 一般競争入札 3,575,000 3,520,000 98.5% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館文化
財用調湿材　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月20日

富士シリシア化学
株式会社
愛知県春日井市
高蔵寺町2丁目
1846番地

4180001074856 一般競争入札 5,791,500 5,791,500 100.0% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館非破
壊検査装置設置向けモニ
ター　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月20日

株式会社システム
ブレイン
北海道札幌市白
石区栄道9丁目5
番8号

7430001007457 一般競争入札 1,927,200 1,927,200 100.0% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館ミュー
ジアムショップ家具　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月20日

大丸株式会社
北海道札幌市中
央区南1条西3丁
目2番地

5430001009629 一般競争入札 4,595,800 4,565,000 99.3% - - -

本部事務局
特定指定文化財解説文の翻
訳（英語・中国語・（簡体文）・
韓国語）業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月20日

True Japan Tour
株式会社
東京都港区芝公
園3-5-8　機械振
興会館本館B109

2010001152564 一般競争入札 1,945,680 218,889 11.3% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

本部事務局
文化財活用センター映像再
生機器予備機材　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月21日

株式会社教映社
ＡＶＣシステム事
業部
東京都江東区新
木場1-3-6

- 一般競争入札 5,113,900 4,400,000 86.0% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館電動リ
フト及びローリングタワー　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月28日

大丸株式会社
北海道札幌市中
央区南1条西3丁
目2番地

5430001009629 一般競争入札 3,620,100 3,586,000 99.1% - - -

本部事務局
文化財活用センター体験型
展示映像投影用プロジェク
ター　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月5日

ソニービジネスソ
リューション株式
会社
東京都港区港南1
丁目7番1号

9010401044198 一般競争入札 9,389,600 7,840,800 83.5% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館展示
室温度湿度監視システム　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月5日

株式会社三ツワフ
ロンテック
大阪府大阪市北
区天神橋3丁目6
番24号

9120001071004 一般競争入札 4,739,900 4,664,000 98.4% - - -

本部事務局

独立行政法人国立文化財機
構
国宝寄託品動産総合保険契
約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月10日

あいおいニッセイ
同和損害保険株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿1丁目28-1

3011001027739 一般競争入札 6,483,880 6,012,670 92.7% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構
損害保険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月10日

東京海上日動火
災保険株式会社
東京都千代田区
丸の内1丁目2-1

2010001008824 一般競争入札 2,689,510 2,489,510 92.6% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館本館什器（ノ
ル）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月7日

株式会社インター
オフィス
東京都港区南青
山1-2-6
ラティス青山スク
エア　6Ｆ

9010401085878 一般競争入札 12,287,000 11,000,000 89.5% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京国立博物館
「東京国立博物館ニュース」
編集・制作及び印刷業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月14日

凸版印刷株式会
社
東京都文京区水
道橋1丁目3番3号

7010501016231 一般競争入札 14,175,040 10,876,800 76.7% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館等で使用す
る電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月14日

東京電力エナジー
パートナー株式会
社
東京都千代田区
内幸町一丁目１番
３号

8010001166930 一般競争入札 383,835,820 318,104,330 82.9% - - -

東京国立博物館 光触媒浄化装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月21日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2-7-5

9011001013618 一般競争入札 2,158,200 2,145,000 99.4% - - -

東京国立博物館
令和2年度東京国立博物館
茶室庭園管理業務委託

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月21日

公益財団法人シ
ルバー人材セン
ター
東京都台東区小
島１－５－５

1010505001961 一般競争入札 4,467,330 4,467,330 100.0% - - -

東京国立博物館
オンライン通信機能付入金機
による現金振り込み及び集金
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年2月21日

日本通運株式会
社
関東警送支店
東京都江東区新
砂1丁目12-39

4010401022860 一般競争入札 4,758,600 4,758,600 100.0% - - -

東京国立博物館
平成館及び東洋館からのガ
ラス乾板・焼き付け写真・漢
籍の文化財梱包・移動作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月16日

日本通運株式会
社関東美術品支
店
東京都中央区新
川1丁目1-5

4010401022860 一般競争入札 2,598,200 2,489,080 95.8% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館作品解説多
言語音声ガイド制作業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月17日

株式会社インジェ
スター
東京都千代田区
五番町5-5　ヒュー
リック五番町ビル
4F

5010401050919 一般競争入札 16,940,000 15,344,500 90.6% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京国立博物館
東京国立博物館管理棟修理
室実験台他　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月19日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 10,802,000 10,395,000 96.2% - - -

東京国立博物館
フーリエ変換赤外分光光度計
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月19日

株式会社三ツワフ
ロンテック
大阪府大阪市北
区天神橋3丁目6-
24

9120001071004 一般競争入札 10,611,700 10,370,580 97.7% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館管理棟修理
室スチール棚及びピクチャー
レール　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月19日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 14,421,000 14,135,000 98.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館施設貸出対
応業務委託

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月22日

株式会社フクシ・
エンタープライズ
東京都江東区大
島一丁目９番８号

9010601006031 一般競争入札 27,555,000 21,056,112 76.4% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館本館17室展
示改修　展示ケース制作設
置作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月23日
株式会社マルモ
神奈川県平塚市
田村8-12-17

1021001038852 一般競争入札 9,224,600 8,580,000 93.0% - - -

東京国立博物館
令和2年度廃棄物処理業務
請負　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2020年3月24日
株式会社春江
東京都江戸川区
松江四丁目24-10

1011701006531 一般競争入札 13,019,721 7,574,600 58.2% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館空調設備等
の運転管理業務他請負　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年2月5日

株式会社タクミ
サービス
京都市左京区下
鴨宮崎町１番地の
２６

4130001061339 一般競争入札 139,239,540 136,400,000 98.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

京都国立博物館
マイクロフォーカスX線CT画
像処理用ソフトウエア更新
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年2月13日

株式会社三ツワフ
ロンテック
大阪市北区天神
橋三丁目６番２４
号

9120001071004 一般競争入札 7,726,526 7,222,600 93.5% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館南門施設（カ
フェ）空調設備更新工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年2月14日

株式会社影近メン
テ
京都市左京区北
白川西町８３番地

2130001006130 一般競争入札 6,600,000 3,760,900 57.0% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館緑地等管理
業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年2月26日

株式会社タクミ
サービス
京都市左京区下
鴨宮崎町１番地の
２６

4130001061339 一般競争入札 13,068,000 8,910,000 68.2% - - -

京都国立博物館
仮想化基盤サーバ装置の調
達　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年3月12日

キャノンＩＴソリュー
ションズ株式会社
東京都港区港南２
丁目１６番６号

6010701025982 一般競争入札 5,862,616 5,830,000 99.4% - - -

京都国立博物館
平成知新館デジタルサイネー
ジ及び環境モニタリング機器
更新業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2020年3月13日
株式会社丹青社
東京都港区港南１
丁目２番７号

3010501007440 一般競争入札 12,538,680 12,485,000 99.6% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館清掃業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2020年3月9日
株式会社KBS　大
和高田市神楽3丁
目11番９号

4150001014939 一般競争入札 14,830,200 14,797,200 99.8% - - -

奈良国立博物館
文化財写真原板高精細画像
デジタル化作業　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2020年3月9日

富士フイルムイ
メージングシステ
ムズ株式会社　東
京都品川区西五
反田３－６－３０

3010701015680 一般競争入札 4,680,500 4,680,500 100.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良国立博物館

奈良国立博物館の東西新館
展示場における来館者応対
業務及び中国語案内業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2020年3月11日

株式会社日経
サービス　大阪市
中央区南船場1-
17-10

1120001046260
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
131,676,613 130,471,803 99.1% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館ネットワー
ク・システム等保守　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2020年3月18日

株式会社日立ソ
リューションズ・ク
リエイト　大阪市北
区堂島浜１丁目2
番１号

1020001028459 一般競争入札 6,357,450 6,151,200 96.8% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館で使用する
電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月4日

九州電力株式会
社福岡南営業所
福岡県筑紫野市
二日市西１丁目６
番５号

4290001007004 一般競争入札 104,029,764 94,608,936 90.9% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館X線分析顕
微鏡保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,265,500 1,265,500 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館レーザーラ
マン分光分析装置保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,420,000 2,420,000 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館蛍光X線分
析装置保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,398,000 2,398,000 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館分析走査電
子顕微鏡保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,921,480 1,921,480 100.0% - - -

九州国立博物館

九州国立博物館ATOS Triple
Scan 16Mシステム、ATOS
Professionalソフト保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,585,000 2,585,000 100.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
九州国立博物館局所排気シ
ステム保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年2月26日

株式会社ニコンイ
ンステック九州支
店
福岡市東区多の
津一丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,733,600 1,733,600 100.0% - - -

九州国立博物館

保管図書のNACSIS-CATに
準拠した目録データ整備及び
図書閲覧室サービス業務派
遣　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月2日

丸善雄松堂株式
会社福岡支店
福岡市南区清水２
丁目１５番１１号

2010001034952 一般競争入札 3,167,780 3,167,780 100.0% - - -

九州国立博物館 館用車　１台

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月11日

福岡トヨペット株式
会社春日店
福岡県春日市平
田台１丁目139

9290001017650 一般競争入札 3,169,393 3,169,393 100.0% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（京都国立博物
館等)　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月11日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 2,900,200 2,854,426 98.4% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館収蔵庫IPMメ
ンテナンス業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月11日

株式会社タクト
福岡県筑紫野市
上古賀３丁目２番
１６号

7290001043095 一般競争入札 -
41,085,000
（28,348,650

）
- - - -

福岡県と
の共同調
達
（）は機構
負担額

九州国立博物館
九州国立博物館露出展示資
料IPMメンテナンス業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月11日

株式会社タクト
福岡県筑紫野市
上古賀３丁目２番
１６号

7290001043095 一般競争入札 -
16,940,000
（11,981,951

）
- - - -

福岡県と
の共同調
達
（）は機構
負担額

九州国立博物館
九州国立博物館清掃業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年3月19日

株式会社西日本
クリーン
福岡県筑紫野市
大字俗明院43番
地

8290001041008 一般競争入札 -
31,900,000
（19,140,000

）
- - - -

福岡県と
の共同調
達
（）は機構
負担額

東京文化財研究
所

バックアップストレージサーバ
及び無停電電源装置機器

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研
究所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年2月4日

伊藤忠テクノソ
リューションズ株
式会社
東京都千代田区
霞が関3-2-5

2010001010788 一般競争入札 7,750,600 4,300,000 55.5% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京文化財研究
所

アーカイブ用ドライブ及びメ
ディア一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研
究所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年2月4日
株式会社システナ
東京都港区海岸
1-2-20

6010401088867 一般競争入札 5,005,000 5,005,000 100.0% - - -

東京文化財研究
所

画像処理用高性能コンピュー
タ及びデータ処理用コン
ピュータ　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研
究所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年3月23日

株式会社銀座サ
クラヤ
東京都中央区銀
座2-8-5

5010001041095 一般競争入札 12,269,400 10,824,000 88.2% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所本庁舎地
区で使用する電気
契約電力310kW　年間予定使
用電力量1,712,000kWh

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年2月20日

九電みらいエナ
ジー株式会社
福岡市中央区渡
辺通二丁目４番８
号

7290001036116 一般競争入札 23,376,267 22,971,531 98.3% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所平城宮跡
資料館地区で使用する電気
契約電力330kW　年間予定使
用電力量1,176,000kWh

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年2月20日

関西電力株式会
社
大阪市北区中之
島３丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 17,267,208 16,381,662 94.9% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所藤原地区
で使用する電気
契約電力230kW　年間予定使
用電力量495,000kWh

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年2月20日

関西電力株式会
社
大阪市北区中之
島３丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 7,811,388 7,373,575 94.4% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所飛鳥資料
館で使用する電気
契約電力120kW　年間予定使
用電力量261,000kWh

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年2月20日

関西電力株式会
社
大阪市北区中之
島３丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 4,119,874 3,886,340 94.3% - - -

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（平城
第６２１次・平城宮跡東方官
衙地区）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年2月28日
株式会社アート
大阪府羽曳野市
蔵之内５８３－１

5120101031877 一般競争入札 12,046,650 11,935,000 99.1% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所展示企画
室等調査研究補助労働者等
派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年3月18日

株式会社日経
サービス
大阪市中央区南
船場１丁目１７－１
０

5120001086633 一般競争入札 25,655,033 25,627,833 99.9% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所文化財情
報研究室等調査研究補助労
働者等派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年3月17日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 6,428,878 6,166,347 95.9% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所平城宮跡
資料館受付案内労働者派遣
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年3月17日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 4,018,630 3,642,600 90.6% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所本庁舎及
び飛鳥資料館受付案内業務
労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年3月25日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 11,324,390 10,102,973 89.2% - - -


